



3 रजत और 2 कांस्य के साथ आज मध्य प्रदेश ने किया पदकों का अर्ध शतक पूरा, पदक तालिका में मध्य प्रदेश टॉप 4 में बरकरार

खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी पदक विजेता खिलाड़ियों को दी बधाई

उत्तराखंड नेशनल गेम्स में 19 स्वर्ण, 13 रजत और 18 कांस्य पदकों सहित मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों ने आर्जित किये कुल 50 पदक

8 फरवरी 2025 - उत्तराखंड नेशनल गेम्स 2025 में आज मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों ने अपना शानदार प्रदर्शन जारी रखते हुए मध्य प्रदेश के नाम कुल 50 पदक अर्जित करके मध्य प्रदेश का अर्धशतक किया पूरा | मॉडर्न पेंटाथलान, लेज़र रन, व्यक्तिगत महिला वर्ग में मध्यप्रदेश की खिलाड़ी नेहा यादव ने शानदार प्रदर्शन करते हुए रजत पदक अपने नाम किया| वहीं एथलेटिक्स, 1,500 मी. दौड़ में व्यक्तिगत महिला वर्ग में मध्य प्रदेश की दीक्षा ने और व्यक्तिगत पुरुष वर्ग में मध्य प्रदेश के रितेश ओहरे ने कड़ी टक्कर से रजत पदक अपने नाम किया| रितेश मात्र 16 मिलिसेकंड से स्वर्ण पदक से चुक गए| एथलेटिक्स, 10,000 मी. दौड़ में व्यक्तिगत पुरुष वर्ग में मध्य प्रदेश के विनोद सिंह को कांस्य पदक कांस्य पदक से संतोष करना पड़ा, वह मात्र 38.84 सेकंड से रजत पदक प्राप्त नहीं कर पाए| तायक्वोंडो, क्योरुगी अंडर 63kg, व्यक्तिगत पुरुष वर्ग मध्य प्रदेश के आदित्य प्रजापति ने कांस्य पदक अर्जित किया|

आज के प्रमुख परिणाम

रजत

- **मॉडर्न पेंटाथलान**
 - **लेज़र रन, व्यक्तिगत महिला वर्ग:** मध्य प्रदेश की नेहा यादव, समय - 13:47.90
 - **स्वर्ण** - उत्तराखंड, ममता खत्री, समय - 11:51.68
 - **कांस्य** - उत्तराखंड, मंजू गोस्वामी, समय - 13:52.76
- **एथलेटिक्स**
 - **1,500 मी., महिला वर्ग:** मध्य प्रदेश की दीक्षा, समय - 4:21.92 |
 - **स्वर्ण** - दिल्ली की चंदा, समय - 4:17.74
 - **कांस्य** - पंजाब की अमनदीप, समय - 4:22.75
 - **1,500 मी., पुरुष वर्ग:** मध्य प्रदेश की रितेश ओहरे, समय - 3:46.64|
 - **स्वर्ण** - एस.एस.सी.बी. के युनुस शाह, समय - 3:46.48
 - **कांस्य** - उत्तराखंड के राम सिंह, समय - 3:50.24

कांस्य

- **एथलेटिक्स**
 - **10,000 मी., पुरुष वर्ग:** मध्य प्रदेश के विनोद सिंह, समय - 29:43.60
 - **स्वर्ण** - हिमाचल प्रदेश के सावन, समय - 28:49.93



▪ रजत - महाराष्ट्र के किरण , समय - 29:04.76

- तायक्वोंडो
 - क्योरुगी, 63kg, पुरुष वर्ग: मध्य प्रदेश के आदित्य प्रजापति

अन्य परिणाम

- हॉकी, महिला वर्ग: मध्य प्रदेश की टीम ने अपना शानदार प्रदर्शन जारी रखे हुए लीग मुकाबले में पश्चिम बंगाल की टीम को 2-1 से परास्त किया।
- शूटिंग, ट्रैप : आज शूटिंग, ट्रैप के प्रारंभिक मुकाबलों हुए।

कल के महत्वपूर्ण मुकाबले

मध्य प्रदेश के खिलाड़ी कल शूटिंग (शॉटगन), टेनिस, फेंसिंग, जिमनास्टिक, एथलेटिक्स, मॉडर्न पेंटाथलान, और विमेंस हॉकी में पदक के लिए जोर अजमाइश करेंगे।

खेल मंत्री की शुभकामनाएँ

मध्य प्रदेश के खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी पदक विजेता खिलाड़ियों को बधाई देते हुए उनके उज्ज्वल भविष्य की कामना की। उन्होंने खिलाड़ियों की इन उपलब्धियों को पुरे मध्य प्रदेश के लिए गर्व का क्षण बताते हुए, खिलाड़ियों को उनकी मेहनत और लगन से युवा एथलीट्स की प्रेरणा बनने पर सराहा।

मध्य प्रदेश ओलंपिक संघ के अध्यक्ष रमेश मेंदोला, सचिव दिग्विजय सिंह और संचालक खेल रवि कुमार गुप्ता ने भी खिलाड़ियों को उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए बधाई दी।

प्रभारी, प्रचार प्रसार



Madhya Pradesh Completes Half-Century of Medals with 3 Silver and 2 Bronze, Maintains Top 4 Position in Medal Tally

Sports Minister Vishvas Kailash Sarang Congratulates All Medal-Winning Athletes

Madhya Pradesh athletes have secured a total of 50 medals, including 19 gold, 13 silver, and 18 bronze, at the Uttarakhand National Games 2025.

February 8, 2025 - Uttarakhand National Games 2025

Madhya Pradesh athletes continued their stellar performance today, bringing the total medal count for the state to 50.

- **Modern Pentathlon - Laser Run (Women's Individual):** Neha Yadav of Madhya Pradesh clinched the **silver medal** with an impressive performance.
- **Athletics - 1,500m Race:** In the **women's individual category**, Madhya Pradesh's **Diksha** secured a **silver medal**. In the **men's individual category**, Madhya Pradesh's **Ritesh Ohre** won a **silver medal** after a close fight, missing the gold by just **16 milliseconds**.
- **Athletics - 10,000m Race (Men's Individual):** Madhya Pradesh's **Vinod Singh** had to settle for **bronze**, missing the silver by **38.84 seconds**.
- **Taekwondo - Kyrougi (Under 63kg, Men's Individual):** **Aditya Prajapati** of Madhya Pradesh won a **bronze medal**.

Key Results of the Day

Silver Medals

- **Modern Pentathlon - Laser Run (Women's Individual):**
 - **Neha Yadav (Madhya Pradesh) - Time: 13:47.90**
 - **Gold: Mamta Khatri (Uttarakhand) - 11:51.68**
 - **Bronze: Manju Goswami (Uttarakhand) - 13:52.76**
- **Athletics - 1,500m (Women's Individual):**
 - **Diksha (Madhya Pradesh) - Time: 4:21.92**
 - **Gold: Chanda (Delhi) - 4:17.74**
 - **Bronze: Amandeep (Punjab) - 4:22.75**
- **Athletics - 1,500m (Men's Individual):**
 - **Ritesh Ohre (Madhya Pradesh) - Time: 3:46.64**
 - **Gold: Yunus Shah (SSCB) - 3:46.48**
 - **Bronze: Ram Singh (Uttarakhand) - 3:50.24**



Bronze Medals

- **Athletics - 10,000m (Men's Individual):**
 - **Vinod Singh (Madhya Pradesh) - Time: 29:43.60**
 - **Gold: Sawan (Himachal Pradesh) - 28:49.93**
 - **Silver: Kiran (Maharashtra) - 29:04.76**
- **Taekwondo - Kyrougi (Under 63kg, Men's Individual):**
 - **Aditya Prajapati (Madhya Pradesh)**

Other Results

- **Women's Hockey:** The **Madhya Pradesh team** continued their impressive run, defeating **West Bengal 2-1** in a league match.
- **Shooting - Trap: Preliminary rounds** in the **Trap event** took place today.

Upcoming Key Matches (Tomorrow)

Madhya Pradesh athletes will compete for medals in:

- **Shooting (Shotgun)**
- **Tennis**
- **Fencing**
- **Gymnastics**
- **Athletics**
- **Modern Pentathlon**
- **Women's Hockey**

Sports Minister's Congratulations

Madhya Pradesh **Sports Minister Vishvas Kailash Sarang** congratulated all the medal-winning athletes and wished them success in their future endeavors. He called their achievements a **proud moment for the entire state**, appreciating their hard work and dedication as an inspiration for young athletes.

Madhya Pradesh Olympic Association **President Ramesh Mendola**, **Secretary Digvijay Singh**, and **Sports Director Ravi Kumar Gupta** also extended their congratulations to the athletes for their outstanding performances.

- **Media & Public Relations In-Charge**